СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)
«__» ____ 2024 года                                                                                    № __/__

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Екатерининского сельского поселения от 30.09.2013 № 132/35 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

В Решение Совета Екатерининского сельского поселения от 30.09.2013 № 132/35 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Екатерининском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области» (далее – Положение) внести следующие изменения:
Ст. 10 Положения признать утратившей силу;
В п. 2 ст. 9 Положения третий абзац изложить в следующей редакции: «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с Решением Совета Екатерининского сельского поселения о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

В п. 4 ст. 22 Положения второй абзац изложить в следующей редакции: «Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».

Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Екатерининского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель Совета Екатерининского

сельского поселения                                                           Л.А. Жукова

Глава Екатерининского

сельского поселения                                                            Ю.И. Козлов